
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от /С, 2024 Xs

Об итогах проведения муниципального 
фестиваля «Невозможное - возможно»

В соответствии с приказом Департамента образования администрации города 
Южно-Сахалинска от 05.03.2024 № 171 «О проведении муниципального фестиваля 
«Невозможное - возможно», планом работы Департамента образования 
администрации города Южно-Сахалинска на 2024 год, в рамках реализации 
муниципальной программы «Развитие образования в городском округе 
«Город Южно-Сахалинск» на 2024-2030 годы», утвержденной постановлением 
администрации города Южно-Сахалинска от 17.11.2023 № 3468-па. 
В муниципальном фестивале «Невозможное-возможно» приняли участие 59 команд 
из образовательных организаций.

На основании протокола оргкомитета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить победителей и призеров муниципального фестиваля 
«Невозможное - возможно» (далее - Фестиваль) дипломами Департамента 
образования администрации города Южно-Сахалинска и подарками (приложение).

2. Объявить благодарность заведующему МАДОУ № 5 «Полянка»
Курчатовой В.Г., заведующему МАДОУ № 28 «Матрёшка» Лукьяновой О.Ю., 
заведующему МАДОУ № 44 «Незабудка» Битнарской А.И., заведующему МАДОУ 
№ 55 «Веснушка» Курчатовой Л.В., заведующему МАДОУ № 36 «Мальвина» 
Жильцовой О.И., заведующему МАДОУ №47 «Ягодка» Ли И.В., за организацию 
муниципального фестиваля «Невозможное — возможно».

3. Рекомендовать руководителям дошкольных образовательных организаций, 
принявших участие в Фестивале изыскать возможность поощрения педагогов команд, 
работающих над мультпроектом, а также обеспечивших организацию и очное 
сопровождение своей команды в рамках торжественного закрытия Фестиваля на базе 
ЦНК «Радуга».

4. Контроль исполнени заместителя директора
Захарову

Директор Департамента

Иванушкина Мария Сергеевна 
Согласование:
Начальник отдела
Заместитель директора 
Ведущий советник ОПК и ДО

С.А. Мирова

11.С. Борисенко
С.Л.Захарова

O.B. Ленешникова

Рассылка: все ДОУ



Приложение к 
приказу Департамента образования 

от Л7- <¥Г2024 №

Список победителей и призеров 
муниципального Фестиваля «Невозможное — возможно»

Дипломами Департамента образования награждены победители: 
Номинация «Семейный досуг»:
- команда «Акулярики», ГОУ Специальный детский сад № 81 города Гродно 

Республики Беларусь;
- команда «Мастера», ГОУ Специальный детский сад № 102 города Гродно 

Республики Беларусь;
команда «Алые паруса», МАДОУ № 25 «Русалочка» города

Южно-Сахалинска;
- команда «Маячки», МАДОУ № 14 «Рябинка» города Южно-Сахалинска;
- команда «Фэнтези», МАДОУ № 36 «Мальвина» города Южно-Сахалинска;

команда «Мульт-Гении», МАДОУ №42 «Черёмушки» города 
Южно-Сахалинск;

- команда «Позитив», МАДОУ №2 «Берёзка» города Южно-Сахалинска;
- команда «Планета детства», ГУО Детский сад № 109 города Гродно 

Республики Беларусь;
- команда «Ромашки», МАДОУ № 11 «Ромашка» города Южно-Сахалинска;
- команда «Подсолнушки», МБДОУ № 2 «Солнышко» города Охи;

команда «Семицветик», МАДОУ № 45 «Семицветик» города
Южно-Сахалинска.

Номинация «Родники семейных традиций»:
- команда «Солнышко», ГУО детский сад № 40 города Гродно Республики 

Беларусь;
- команда «Гномики», МАДОУ № 31 «Аистёнок» города Южно-Сахалинска;
- команда «Капельки», МАДОУ ЦРР-ДС № 68 города Благовещенска;
- команда «Студия Лучики», МАДОУ № 19 «Алёнушка» города

Южно-Сахалинска;
- команда «Светлячок», ГУО Детский сад № 45 города Гродно Республики 

^Беларусь;
- команда «Блакитныя званочки», ГУО Детский сад № 43 города Гродно 

Республики Беларусь;
- команда «Семицветик Гродно», ГУО Детский сад № 104 города Гродно 

Республики Беларусь.
Номинация «Из поколения в поколение»:
- команда «Знайки», ГУО Дошкольный центр развития ребенка № 30 города 

Гродно Республики Беларусь;
- команда «Шалуны», ГУО Детский сад № 103 города Гродно Республики 

Беларусь;
- команда «Сказка», МАДОУ № 35 «Сказка» города Южно-Сахалинска;
- команда «Звездочка», МБДОУ № 41 «Звёздочка» города Южно-Сахалинска;
- команда «Дошколенок», ГУО Дошкольный центр развития ребенка № 89 

города Гродно Республики Беларусь.



Номинация «Семейный патриотизм»:
- команда «МультиРосинка», МБДОУ № 6 города Южно-Сахалинска;
- команда «Мультяши» МАДОУ № 17 «Огонёк» города Южно-Сахалинска;
- команда «Жемчужинка», ГУО Детский сад № 106 города Гродно Республики 

Беларусь;
- команда «Профи», ГУО Детский сад № 54 города Гродно Республики 

Беларусь;
Номинация «Семейные праздники»:
- команда «Непоседы», МАДОУ № 22 «Ивушка» города Южно-Сахалинска;
- команда «Непоседы» МБДОУ я/с № 3 города Шахтерска Донецкой Народной 

Республики;
- команда «Мудрая Сова», ГУО Детский сад № 35 города Гродно Республики 

Беларусь;
- команда «Лучики», ГУО Детский сад № 79 города Гродно Республики 

Беларусь;
- команда «Дружная семейка», Дошкольный центр развития ребенка №11 

города Гродно Республики Беларусь.
Номинация «Маленький рассказ о большой семье»:
- - команда «Добрые люди», ГУО Детский сад № 39 города Гродно Республики 

Беларусь;
- команда «Журавлик», МБДОУ № 7 «Журавушка» города Охи;
- команда «Сказка», МАДОУ № 4 «Лебедушка» города Южно-Сахалинска;
- команда «Ласточки», МАДОУ № 49 «Ласточка» города Южно-Сахалинска;
- команда «Непоседы ЕКБ», МАДОУ № 583 города Екатеринбурга;
- команда «Соколята», МБДОУ «Росинка» село Сокол Долинский район;
- команда «Прорыв», МАДОУ № 56 «Лукоморье» города Южно-Сахалинска.
Номинацш! «Кулинарные традиции моей семьи»:
- команда «Родничок», МБДОУ № 1 «Родничок» с. Горнозаводск Углегорского 

района;
- команда «Лучики добра», МАДОУ № 14 города Благовещенска;
- команда «Веснушки», МАДОУ № 55 «Веснушка» города Южно-Сахалинска;
- команда «Радуга детства», ГУО Детский сад № 110 города Гродно 

Республики Беларусь;
- команда «Апельсин», МАДОУ № 67 города Благовещенска;
- команда «Любознайки», МАДОУ № 20 «Красная шапочка» города 

Южно-Сахалинска;
- команда «Мультяшки», МАДОУ № 5 «Полянка» города Южно-Сахалинска.
Номинация «Семейные ценности»:
- команда «Маленькие волшебники», МАДОУ № 47 «Ягодка» города 

Южно-Сахалинска;
- команда «Росинки», МАДОУ № 10 «Росинка» города Южно-Сахалинска;

команда «АниМатрёники», МАДОУ № 28 «Матрёшка» города
Южно-Сахалинска;

команда «Самоделкины», МБДОУ № 37 «Одуванчик» города
Южно-Сахалинска.

- команда «Творческая группа», ГУО Детский сад № 37 города Гродно 
Республики Беларусь;

- команда «Солнышко», ГУО Детский сад № 66 города Гродно Республики 
Беларусь;


